
تنهایی راهبردی شیخ اعتدال
حسن روحانی این روزها در وضعیت یک بازنده 
تمام عیار قرار گرفته است. او به یک عزلت 
همه جانبه ای دچار شده و چه بسا ردصلاحیتش برای 
انتخابات خبرگان، سرآغازی باشد بر پایان حیات 
سیاسی وی. حسن روحانی را در برهه کنونی می توان 
یک بازنده  بزرگ قلمداد کرد؛ فردی که برخلاف 
انتظاراتش در بن بست سیاسی گرفتار شده و این 
روزها حامیان گذشته خود را پشت سرش نمی بیند و 
به عبارتی به تنهایی راهبردی دچار شده است. شیخ 
دیپلمات نه راست های میانه روی سابق را در کنار خود 
دارد، نه اصلاح طلبانی که از از سال 92 به بعد او 
را به کرسی قدرت رساندند و نه مردمی را که در 
دو انتخابات متوالی او را به عنوان ریاست جمهوری 
برگزیدند. روحانی مانده و سودای بازگشت به قدرت 
و هیچ کدام از ابزارهای لازم برای جامه عمل پوشاندن 
به این خواسته را ندارد و چه بسا رد صلاحیت او برای 
کاندیدا شدن در انتخابات مجلس خبرگان 1402 را 

بتوان سکانس پایانی حیات سیاسی او قلمداد کرد.
حسن روحانی تا اواخر دهه 70 جزو طیف راست های 
میانه عرصه سیاست بود که تحولات داخلی و خارجی، 
آرام آرام او را به سوی اصلاح طلبان هدایت کرد. او 
مشابه علی اکبر هاشمی رفسنجانی، چهره ای اصول گرا 
بود که حتی مقابل اصلاح طلبان تعریف می شد اما 
قدرت گرفتن محمود احمدی نژاد، همپوشانی بسیاری 
بین نیروهای معارض ماقبل 84 و متحدین آن مقطع 
به بعد ایجاد کرد که اوج این اتحاد، انتخابات 88 و 
حمایت تمام از میرحسین موسوی و حتی فتنه گران 

و اغتشاشگران خیابانی آن زمان بود.
روحانی پس از تصدی گری ریاست دولت با در کانون 
توجه قراردادن مسئله سیاست خارجی و مذاکره با 
غرب، پرونده هسته ای را از شورای عالی امنیت ملی 
به وزارت خارجه منتقل کرد و تمامی ابعاد چالش 
هسته ای تحت سیطره دولت قرار گرفت. حالا او با 
خیال راحت دیپلمات های دولت را روانه اروپا کرده تا 
بتواند توافقی با غرب را »ولو موقت و با دادن امتیازات 
فراوان« کسب کند. دولت روحانی توانست در آذرماه 
92 و تنها چند ماه پس از روی کار آمدن، توافق ژنو 
را امضا و بدین ترتیب گام اول را برای به ثمر رساندن 
وعده هایش بردارد. از این مقطع به بعد روحانی 
توانست تندتر قدم بردارد و سرانجام در تابستان سال 
94، برجام به امضا رسید؛ برجامی که تاریخ ثابت کرد 
چیزی جز خسارت محض نبود و بخش قابل توجهی 
از توانایی هسته ای را منهدم کرد اما افکار عمومی و 
مردم که سرمست از توافق با آمریکا و اروپا بودند 
گوشی برای شنیدن انتقادات دلسوزانه منتقدین 
نداشتند. یگانه راه برای حل مشکلات اقتصادی 
توافق با غرب ترسیم و بخش قابل توجهی از مردم 
هم مرعوب این تصویرسازی ها شده بودند و هر 
گونه مخالفتی با انواع تهمت ها و برچسب هایی چون 

کاسبان تحریم و دلواپسان پاسخ داده می شد.
با امضای برجام و گشایش های موقتی و حتی ناکافی 
پس از آن، روحانی تصور می کرد که در عرش قرار 
داشته و کسی یارای مقابله با او را ندارد؛ امری که در 
انتخابات 96 اثبات شد و 24 میلیون نفر او را برای 
بار دوم به عنوان ریاست  جمهوری اسلامی برگزیدند. 
اما این پیروزی های سرمست کننده دوام چندانی 
نداشت و دوره دوم روحانی، زمان جامه عمل پوشاندن 
بود. دونالد  انتخاباتی جمهوری خواهان  وعده های 
ترامپ در مناظرات و سخنرانی های انتخاباتی خود 
به صراحت بر خروج از برجام و بازگشت تحریم های 
ایران تاکید کرده و در حال رایزنی ها و فراهم کردن 

شرایط برای دوران مابعد تحریمی ایران بود.
روحانی و دولت اعتدال در هراس از وقوع این واقعه 
بودند که اعتراضات دی ماه 96 رخ داد و پشتوانه دولت 
ریزش قابل توجهی کرد. نارضایتی های اقتصادی رو 
به فزونی رفت و سردرگمی در تصمیم گیری ها نمود 
عینی بسیاری یافت تا اینکه در 18 اردیبهشت ماه 
97 موعد خروج آمریکا از برجام فرا رسید. ترامپ در 
مقابل دوربین فرمان خروج ایالات متحده را امضا کرد 
و همان شب حسن روحانی با جمع آوری اعضای خود 
مقابل دوربین پخش زنده تلویزیونی، سخنرانی کرده و 
کم شدن شر یک موجود مزاحم از این توافق را مایه 
مباهات نامید! روحانی در آن سخنرانی که اضطراب و 
استیصال در چهره اش هویدا بود نشان داد که ایده ای 
برای دوران مابعد خروج آمریکا از برجام نداشته و 
اقدامات او از آن مقطع به بعد هم موید این گزاره است.
روحانی به شکل نامطلوبی کشور را اداره می کرد و 
آبان ماه 98 و سه برابر کردن نرخ بنزین نشان داد که 
حضور او تا چه اندازه بحران سازی خواهد کرد. نیمه 
دوم سال 98 به بعد و وقایع تلخ آبان، شهادت سردار 
سلیمانی و ماجرای هواپیمای اوکراینی موجب تنزل 
وجهه وحشتناک روحانی و دولتش شد و دیگر هیچ 
کس حتی حامیان دیروز وی هم حاضر به همراهی او 
و دولتش نبودند. وقوع بحران های جهانی چون کرونا 
و مدیریت نامطلوب دولت وی هم مزید بر علت شد 
تا آخرین میخ بر تابوت دولت اعتدال زده شود و یک 
سال و نیم آخر دولت او همگان در انتظار خداحافظی 

روحانی با قدرت به سر بردند. 
روحانی با ثبت نام در انتخابات مجلس خبرگان و 
قصدش برای نقش آفرینی در انتخابات مجلس با ارائه 
لیست، در نظر داشت که دوباره وارد گود سیاست 
شود اما شیخ دیپلمات در محاسباتش به خطا دچار 
شد و شورای نگهبان قلم قرمز به روی نام او کشید و 
بدین ترتیب مسیر ورود رسمی او به عرصه سیاست 
مسدود شد. اما نکته قابل توجه و بسیار مهم این 
رد صلاحیت و واکنش روحانی، سکوت فراگیر از 
سوی حامیان دیروزش در فضای سیاسی و اجتماعی 
است. نه اصلاح طلبان و نه بدنه  اجتماعی که روزی 
آرای بالایی را برای انتخاب او به صندوق ریختند، 
کوچک ترین واکنشی به این رد صلاحیت نداشته و 
گویا اساساً حسن روحانی وجود خارجی نداشته است!
در مقطع کنونی شیخ دیپلمات در وضعیت یک بازنده 
تمام عیار و همه جانبه قرار گرفته است. نه از سمت 
راست های میانه حمایتی دارد، نه اصلاح طلبان به 
او وقعی می نهند و نه از حامیان اجتماعی برخوردار 
است. او به یک تنهایی راهبردی دچار شده و چه بسا 
ردصلاحیت او برای انتخابات خبرگان، سرآغازی باشد 

بر پایان حیات سیاسی وی.  الف

درنگ

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دست اندرکاران کنگره 24 هزار شهید تهران بزرگ که در 
تاریخ سه شنبه ۳ بهمن 1402 برگزار شده بود، دیروز در 

محل برگزاری همایش در تهران منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، تهران را نماد 
همه خصوصیات بارز ملت ایران دانستند و با اشاره به 
نقش آفرینی مردم تهران در حوادث 1۵0 سال اخیر و 
هم چنین الهام بخش بودن تهران در حوادث انقلاب اسلامی 
و بعد از پیروزی انقلاب گفتند: تهرانِ پیشگام و انقلابی، 
شناسنامه واقعی این شهر بزرگ است که باید حوادث و 

جزئیات آن تدوین و برای نسل جوان تبیین شود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شجاعت، غیرت، دینداری، 
استقلال طلبی و دشمن ستیزی ملت ایران افزودند: همه 
این خصوصیات در تهران قابل مشاهده است و مردم تهران 
حداقل از یک قرن و نیم اخیر در همه مبارزات سیاسی بر 

ضد ظلم و استبداد و استعمار، پیشرو بوده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تلاش های گسترده ای 
که در دوران پهلوی ها برای تغییر هویت ملی و اسلامی 
تهران انجام شد، گفتند: به رغم همه این تلاش ها، تهران در 
قضایای انقلاب اسلامی و بعد از پیروزی انقلاب نقش آفرین 

و الهام بخش برای همه کشور بود.
ایشان تاکید کردند: تهران و مردم آن باید با چنین 

شناسنامه انقلابی برای نسل جوان معرفی شود.
رهبر انقلاب فرمودند؛ لذا سال ۵7، تهران الهام بخشِ دیگرِ 
شهرها شد؛ هم در راه پیمایی ها، هم در تولید شعارها. این 

شعارهای هماهنگی که میدیدید در همه جای کشور پخش 
میشود، از تهران الهام داده میشد. این تکبیر روی پشت 
بام را تهرانی ها ابتکار کردند و به جاهای دیگر خبر دادند.

حضرت آیت الله خامنه ای شهدای انقلاب اسلامی را برترین 
شهدا دانستند و افزودند: یکی از نکاتی که باید در مراسم 
بزرگداشت شهدا به آن توجه شود، جایگاه شهیدان انقلاب 
است زیرا این شهیدان در مسیری به شهادت رسیدند که 
مانع از هضم شدن ایران و دنیای اسلام در فرهنگ کفر 

و استکبار شد و امروز شاهد تاثیرات شگرف آن در دنیای 
اسلام هستیم.

ایشان با تاکید براینکه نظام اسلامی هیچ دستورالعملی 
برای صدور انقلاب ندارد، خاطرنشان کردند: انقلاب 
هم چون هوای خوش بهاری و هم چون بوی گل است که 
نمی توان جلوی آن را گرفت و به صورت طبیعی منتشر 

می شود.
رهبر انقلاب اسلامی خون شهیدان را تضمین کننده ثبات 

انقلاب دانستند و گفتند: امروز نیز شهیدان ما را در مسیر 
انقلاب نگه داشته اند و هر زمانی که مقداری احساس 
سستی می شود، نام و یا حرکت و یا شهادت یک شهید، 
موجب تجدید قوای ملت می شود، همان گونه که شاهد 
حرکت سراسری ملت ایران در شهادت سردار سلیمانی 
بودیم. حضرت آیت الله خامنه ای در پایان تاکید کردند: 
بزرگداشت شهدا تداوم راه آنان را برای نسل های جدید 

تضمین می کند.

|         پنجشنبه|12 بهمن 1402|شماره 6347|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش
رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ: 

تکبیر روی پشت بام را تهرانی ها ابتکار کردند

 حضور رهبر اتقلاب در مرقد امام )ره( 
و گلزار شهدا

به مناسبت دهه فجر پیروزی انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 

انقلاب اسلامی دیروز در حرم امام خمینی)ره( و گلزار شهدا حضور یافتند.
رهبر انقلاب در مرقد امام خمینی)ره( با قرائت فاتحه یاد و خاطره بنیانگذار 

جمهوری اسلامی ایران و یادگار ایشان را گرامی داشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای هم چنین در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای 
انفجار دفتر نخست وزیری در هشت شهریور سال 1۳60 حضور یافتند و یاد 

شهیدان بهشتی، رجایی، باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند.
رهبر انقلاب اسلامی بر مزار شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و دفاع 
از حرم نیز حضور پیدا کردند. از جمله شهدایی که حضرت آیت الله خامنه ای 
برسر مزار آنها حاضر شدند، شهید »محمد امین صمدی« بود که اخیرا در حمله 

رژیم صهیونیستی به دمشق به شهادت رسید.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: گاه 
دشمنان تهدید می کنند و این روزها هم از میان کلمات 
مقامات آمریکایی برخی تهدیدات را می شنویم، ما 
به آنها می گوییم »شما ما را آزموده اید و همدیگر را 
می شناسیم، هیچ تهدیدی را بدون پاسخ نمی گذاریم .«

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در کنگره 24 هزار شهید تهران 
که در مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد، طی سخنانی 
اظهار داشت: 4۵ سال پیش در چنین ایامی امام بزرگوار 
به تهران، قلب انقلاب اسلامی وارد شد و احیای مجدد 
مجد و عظمت اسلام و ایران را بنا نهاد. وی افزود: رهبر 
انقلاب علم این انقلاب را در ۳4 سال گذشته به دوش 
گرفت و در عصر پیچیده ترین فتنه ها با تدبیر الهی، 
شجاعانه در قلب همه مسائل سهمگین ایستاد تا مکتب 

مقاومت را در قلب امت اسلام زنده نگه دارد. 
سردار سلامی ادامه داد: تهران یک کهکشان پر از ستاره 
درخشان دارد که تعابیر ستایش برانگیز رهبر عزیزمان 
از تهران را در پی داشت، تهران واقعاً یک جهان شهر 
است، نقطه برخورد سیاست همه قدرتهای جهانی است 
و نقطه تلاقی نگاه شیاطین عالم و در عین حال مدفن 
سیاستهای استکبار و شهر انقلاب و در حقیقت قلب 

انقلاب ماست.
فرمانده کل سپاه گفت: تهران شهر کورکننده چشمان 
دشمنان و شهر ایستادگی و شکوه و عظمت و تمدن 
است. تهران با شهیدانش یک آسمان پرستاره روی 
زمین است. وی عنوان کرد: تهران شهر لشکر محمد 
رسول الله)ص( است که بیشترین فرمانده لشکر شهید 
را تقدیم کرده است، همچنین تهران شهیدان بزرگی 
از امرای ارتش اسلام همچون شهیدان قرنی و ستاری 
تقدیم کرده است. سلامی گفت: بقا و پیشرفت اسلام 
به شهادت است. جهاد و شهادت منطق ما برای دفاع 
از منزلت و کرامت ماست، اگر شهیدان نبودند اسلام و 
ایران هم نبود. کسانی که باعث شدند ایران بزرگ در  
پرتوی اسلام عزیز در صفحه جغرافیای سیاسی عالم 
به عنوان یک شخصیت و هویتی محبوب در دل آزادگان 

عالم بدرخشد، همین شهیدان بودند.
فرمانده کل سپاه گفت: همه توطئه هایی که بر کشور 
تحمیل شد همه مقیاسی جهانی و ترکیب نامقدسی از 
همه قدرتهای شیطانی عالم را داشتند. هرچه دشمنی 
علیه این ملت می بینید همه آرزوهایی سرکوب شده 
و سِــحرهایی باطل شده هستند که توسط شهیدان ما 

با شکست بدرقه شده اند. سردار سلامی تصریح کرد: 
شکوه عظمت شهیدان را ما نمی توانیم بیان کنیم، اینها 
افتخارات جاودانه ما هستند و باید مکتب شهادت را 

تجلیل کنیم. 
وی تأکید کرد: شمشیر جهاد ضامن عزت ماست، 
ما جنگ طلب نیستیم اما از خود و شکوهمان دفاع 
می کنیم. ما اذن دخالت بیگانه در سرزمینمان را 
نمی دهیم. این را هم بدانید آنها که شهید شدند برگزیده 
خداوند بودند. خانواده شهدا مایه شکوه و چشم و چراغ 

این ملت هستند.
سردار سلامی با بیان اینکه »ما در آستانه ورود امام 
راحل در 4۵ سال پیش هستیم«، ادامه داد: وقتی امام 
پا به این سرزمین گذاشت جهان اسلام در ناامیدی 
سیاسی به سر می برد. فرهنگ ما تاراج شده و ارزشهای 
ما محو شده بود و بخشی از جغرافیای آمریکا بودیم. امام 
روح آزادی و نفس اسلام را در این سرزمین جاری کرد. 
این انقلاب برای مستبدان عالم قابل تحمل نبود برای 
همین قدرتهای شیطانی مقابل آرمان امام ایستادند تا 

ملت ایران را از انتخاب یک  مسیر نورانی خارج کنند.
وی اضافه کرد: ارزش و عظمت شهیدان به این بود که 
رؤیای شیطانی دشمنان را نابود کردند نتیجه مجاهدت 
شهیدان این است که می توان مقابل قدرتهای بزرگ 
ایستاد و این درس همیشگی برای ماست. تاریخ کربلا 
تکرار نخواهد شد و آنچه تکرار می شود این است که 
امت امام خود را همچون نگین حفظ می کند، بر 

دشمنان می تازد و آنها را شکست می دهد.
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: دشمنان برای ملت ایران 
جنگ اقتصادی، جنگ روانی و امنیتی ساختند اما 
در مقابل فرزندان این امت قدرت ساختند و شکوه و 
عظمت به دست آمده را قدر دانستند. اکنون ایران 
باعظمت و قوی و  پیشرفه است. گاه دشمنان تهدید 
می کنند و این روزها هم از میان کلمات مقامات 
آمریکایی برخی تهدیدات را می شنویم، ما به آنها 
می گوییم؛ »شما ما را آزموده اید و فصل مشترک ما 
با شما این است که همدیگر را می شناسیم   و هیچ 
تهدیدی را بدون پاسخ نمی گذاریم ، به دنبال جنگ 
نیستیم ولی از جنگ نمی هراسیم  و  این حقیقتی است 

که در جامعه ما جریان دارد«.
سلامی تأکید کرد: فلسطین در مسیر پیروزی است و 
صهیونیست ها نمی توانند ماه ها یک سرزمین کوچک را 

در جنگ نگه دارند و آنها قطعاً شکست خواهند خورد.

واکنش سرلشکر سلامی به تهدیدات آمریکا: 

تهدیدی را بدون پاسخ نمی گذاریم 
اعضای دولت در حاشیه جلسه دیروز در حیاط پاستور 
با حضور در جمع خبرنگاران به پرسش های آنها پاسخ 

دادند.
سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در واکنش به ویدئوی دعوت »صادق 
بوقی« از مردم برای حضور در نمایشگاه گردشگری، 
گفت: مدام به من می گویند لیونل مسی یک ویدئوی 
گردشگری پر کرده و ببینید چقدر چیز خوبی است و 
شما چرا این کار را نمی کنید؟ اولا او به خاطر اسمش 
چند میلیون دلار و برای توزیعش در فضای مجازی چند 
10 میلیون می گیرد. ما اینجا کلا آه نداریم با ناله سودا 
کنیم اما من شنیدم که صادق بوقی ایران رفته یک 
ویدئو پر کرده و مردم را دعوت کرده که به غرفه گیلان 
بیایند. حتما تاثیراتش از او )مسی( در گیلان بیشتر 
است. ما جلویش را هم نمی گیریم، خیلی خوب است و 

تشکر هم می کنیم. از این چیزها خیلی تولید می شود.
وی از افتتاح بیش از 400 پروژه با ارزش بیش از 9 هزار 
میلیارد تومان در دهه فجر خبر داد و افزود: پروژه های 
مرتبط با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در سقف 426 پروژه به ارزش 9.1 همت )هزار 
میلیارد تومان( در سراسر کشور در دهه فجر افتتاح 

خواهد شد و ۵ هزار و 182 شغل ایجاد خواهد کرد.
انسیه خزعلی معاون امور زنان رئیس جمهور از دستور 
رئیس جمهور برای آماده کردن برنامه های  مربوط به زن 
و خانواده با نگاه خانواده محوری توسط دستگاه ها خبر 
داد. وی همچنین با اشاره به برنامه های معاونت تحت 
مسئولیتش درباره مادران کارمند،  گفت: برنامه شغل 
منعطف را در دست تهیه داریم که امیدوارم با همکاری 
سایر دستگاهها تصویب شود. رییس جمهور نیز به همه 
دستگاه ها دستور دادند به عنوان اتاق عملیات زن و 
خانواده عمل کنند و به بحث خانواده محوری به صورت 

عملیاتی ورود پیدا کنند.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت درباره آخرین 
وضعیت ارزی کشور، گفت: عرضه ارز از سوی بانک 
مرکزی بیشتر از تقاضاست و افزایش قیمت ارز دلیل 
اقتصادی ندارد. ترازهای ارزی مثبت و درآمدهای ارزی 

در دسترس و قابل قبول است.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بیمارستان گاندی را موظف به پرداخت حق سنوات 
و عیدی کارکنان این بیمارستان دانست و ادامه داد: 
همه کارکنان بیمارستان گاندی که حق بیمه پرداخت 

کرده اند، تا دایر شدن مجدد بیمارستان تحت پوشش 
بیمه بیکاری قرار می گیرند و می توانند از مزایای آن 
استفاده کنند. وی همچنین افزود: برای واگذاری 
تیم های استقلال و پرسپولیس هنوز تصمیمی گرفته 

نشده است.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
توضیحاتی را درباره پرتاب های اخیر ماهواره توسط 
ایران ارائه کرد و با یادآوری اینکه این افتخار توسط 
دانشمندان و متخصصان صنعت فضایی کشور به 
دست آمد، بیان کرد: این اتفاق عملا ما را در مسیر 
تثبیت تزریق فناوری ماهواره در لایه لئو قرار داد و 
ان شاءالله گام های تکمیلی هم برداشته خواهد شد. 
سیگنال های ماهواره مهدا دریافت شده و این نشان 
می دهد کار دانشمندان ما در ساخت ماهواره هم کامل 
بوده و ماهواره به صورت عملیاتی کار می کند و ما در 
ایستگاه های زمینی خود، سیگنال ها را به شکل روزانه 

دریافت می کنیم.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید 
از مجوز واردات خودروهای وارداتی تا ۳۵ هزار یورو 
توسط جانبازان خبر داد و گفت: جانبازان دارای بیش از 
۵0 درصد جانبازی طبق قانون بودجه می توانند مشمول 

واردات خودرو شوند.
وی ادامه داد: دو - سه ممنوعیت وجود داشت که 
ممنوعیت پنج ساله فروش خودروی وارداتی یکی از آنها 
بود. مسئله بعدی که امروز با حمایت وزیر صمت در 
هیات دولت تعیین تکلیف شد مجوز خودروی وارداتی 
تا رنج قیمت ۳۵ هزار یورویی بود. با این مصوبه جانبازان 
می توانند هم خودشان خودرو وارد کنند یا می توانند از 
طریق شرکت های معرفی شده از سوی وزارت صمت 
اقدام کنند. این مجوز در آیین نامه قبلی محدود به 

شرکت های معرفی شده توسط وزارت صمت بود.
علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست با 
بیان اینکه بحث انتقال آبی که از دریاهای جنوب یعنی 
خلیج فارس و دریای عمان انجام می شود هم به نتیجه 

خواهد رسید.
وی در واکنش به این موضوع که گفته می شود پروژه 
انتقال آب بسیار گران است و صرفه اقتصادی ندارد، 
گفت: خود صنایع وارد کار شده اند و قیمت تمام شده 
آن به عهده خود صنایع است که پرداخت می کنند و 
دولت خیلی در این قسمت کاری نمی کند و مشکلی 

وجود ندارد.

حاشیه های حیاط پاستور

ضرغامی: آه نداریم با ناله سودا کنیم!

 مصوبه مجلس برای سربازی 
با ستاد کل هماهنگ بود

در حالی که سازمان وظیفه عمومی کاهش دوره سربازی مصوبه مجلس را رد 
کرده است اما مجلس شورای از هماهنگی این مصوبه با ستالد کل نیروهای 

مسلح خبر داد.
عضو هیأت رییسه کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: هر گونه تصمیم گیری در 
موضوع سربازی باید با اخذ نظر از ستاد کل نیروهای مسلح باشد و مجلس نیز 

بدون هماهنگی با ستاد کل، به این موضوع ورود نکرد.
»یعقوب رضازاده« عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با مهر، با اشاره به مصوبه اخیر مجلس درباره 
کاهش مدت خدمت سربازی به میانگین 14 ماه، اظهار کرد: مصوبات مجلس 
درباره موضوعاتی نظیر کاهش مدت خدمت سربازی، تعیین تکلیف مشمولان و 

حقوق سربازان با اخذ نظر از ستاد کل نیروهای مسلح است و مصوبه اخیر نیز 
به همین شکل انجام شد.

وی افزود: پیش از صحن مجلس، کاهش مدت خدمت سربازی در کمیسیون 
تخصصی مربوط به این موضوعات یعنی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس مطرح و نظر ستاد کل نیز اخذ شد؛ بنابراین مجلس بدون هماهنگی با 

ستاد کل به موضوعات مربوط به سربازی ورود نمی کند.
نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز مصوبات مجلس 
درباره کاهش مدت خدمت سربازی به میانگین 14 ماه و معاف شدن مشمولان 
غایب و غیر غایب بالای ۳۵ سال سن و دارای دو فرزند و بیشتر، تبدیل به قانون 
نشده است؛ این مصوبه در صورتی به مرحله اجرا درمی آید که ستاد کل نیروهای 

مسلح با آن موافق باشد و شورای نگهبان نیز آن را تأیید کند.
مجلس اخیراً و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه برنامه هفتم 
توسعه مصوب کرد: »ستاد کل نیروهای مسلح به منظور تحکیم دفاع از استقلال، 
تمامیت ارضی کشور، استفاده از ظرفیت های ملی و ایجاد انگیزه لازم برای جوانان 

در انجام خدمت وظیفه و رشد تعالی و توانمندسازی و افزایش مهارت های آنها 
در طول سال های اجرای برنامه نسبت به کاهش خدمت سربازی به میانگین 14 
ماه با احتساب مدت آموزش و جایگزینی سایر عضویت ها، با تأمین منابع پایدار 
توسط دولت تعیین تکلیف مشمولان غایب و دانشجویان مشغول به تحصیل در 
دانشگاه های معتبر خارج از کشور که به تأیید وزارتخانه های علوم، تحقیقات و 
فناوری و بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و شورای عالی حوزه های علمیه 

می رسد، با رعایت ماده )4( قانون خدمت وظیفه عمومی اقدام نماید.
تبصره 1- در راستای سیاست های کلی جمعیت، مشمولان بالای ۳۵ سال سن و 

دارای دو فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه عمومی معاف می باشند.
تبصره 2- ادامه تحصیل مشمولین مقطع دیپلم و بالاتر و طلاب حوزه علمیه در 
خارج از کشور، مطابق قانون خدمت وظیفه عمومی مجاز است و دستورالعمل 
نحوه و شرایط صدور معافیت تحصیلی آن توسط ستاد کل نیروهای مسلح با 
همکاری وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزشی 

پزشکی و شورای عالی حوزه های علمیه تدوین و اجرایی می گردد«.


